Ggg 3

per

VITA

DOMINUS

VITA

VITA

VITA

VITA

VITA

VITA

VITA

per consequens respectu illius non sunt hospites, sed sunt domestici. In quocunque sis statu, toto corde illi præsta homagium, & sponde, quod æternum pro eo habere velis, qui est, id est, timere illum, & amare, timere ut Principem, amare ut Patrem, & desiderare, ut idem faciant illi, qui modò eum non cognoscunt; atque adeò magis dici semper possit cum Isaia: *Ecce accola veniet, qui non erat mecum, advena quondam tuus adjugetur tibi.* II. 54. *Accola domui, advena civitati.*

2. Considera Ecclesiam istam, seu Communitatem tam Civium quam Domesticorum, in qua versaris, inniti magno fundamento, Apostolorum scilicet, & Prophetarum: quia ad comprobendam Religionis nostræ veritatem ambo pariter concurrunt, Prophetæ suis vaticinijs in lege veteri, Apostoli suis prædicationibus in nova, eo solum discrimine, quòd Prophetæ locuti sint tanquam de re futura, Apostoli de facta, cetera verò una planè eademque res sit: unde non dicitur: *superædificanti super fundamenta Apostolorum, & Prophetarum, sed super fundamentum*, quia nulla vel minima inter eos inveniri potest differentia. Evangelium accipe, quanto cum gustu ibi licebit contemplari sigillatim cuncta adimpleta, quæ Prophetæ tantò antè de Christo prænuñciabant, juxta illud: *Paulus servus IESU Christi vocatus Apostolus, segregatus in Evangelium DEI, quod antè præmiserat per Prophetas suos.*

Rom. I. v. I. Prædicebat, quòd Messias descensurus esset de David, nasciturus ex Virgine, natus in Bethlehém, nasciturus in tempore, quo sceperum foret adhiberi à Juda. quòd esset adorandus, & fugiturus in Ægyptum, & postea reversurus, habiturus in locum sanctissimum, habiturus in ferti, patraturus miracula, dicitur prædicaturus, passurus, & vendendus triginta argenteis, & crucifigendus in Cruce modo valde infamiter duos latrones, nudus, derisus ludibrio habitus, in sui sui aceto: præterea gloriòse ascendens, surgens, ascensurus in caelum, & que sanctam missurus Spiritum, fidem suam pertracturus populo motissimos ope hominum, quibus nere ignobiles, vitibus imbecillis fortuna. omnia ista à Prophetis prædicta sunt ut futura, & cetera demum prædicata ab Apostolorum. Quæ res est fidelibus prælatij, ut explicari satis non potest, nam quis dubitet notitiam futuram amplam, tam exquisitam, tam exactam antè sæculis non potest esse DEO proficisci: Miseri Hebræi, cum ista legant in suis libris de Christo, videantq; deinde tam beatè completa, necdum credunt? sed quòque prædictum est, eorum oculos meros nec id quidem credituros, oculis cernerent, ita intellexerunt stolas, cum attulit illa verba: *Fiat mensa eorum, coram ipsis, & in captionem, & in præ-*

& in retributionem. Rom. II.
 Quoniam Hebraeis mensa ista sacra-
 rum literarum lautilissima, quam præ-
 sentem habent loco salutatis nutri-
 menti est in laqueum, cum voces oc-
 curant ambiguae; est in captivem,
 cum perperam interpretando incidunt
 in errorem intellectus: est in scanda-
 lum, cum ex errore intellectus dila-
 bentur in pertinaciam voluntatis: de-
 que est in retributionem, cum hoc
 modo puniuntur summâ quadam ig-
 nominiâ pro eo, quod tam superbe
 contra Christum sunt operati: Redde
 retributionem superbis. Pl. 93.
 3. Considera fundamentum istud
 ex Apostolis & Prophetis compositum
 non esse proietiam primarium, sed
 secundarium tantum. Primarium
 Christus est, fundamentum ipsius fun-
 damenti, uti S. Augustino loqui pla-
 cuit: *Fundamenta fundamentorum.*
 In hoc, ipso scilicet summo angulari
 lapide Christo IESU fundati sunt viri
 ille prædixit, & nos deinde supra ipsos
 stabili: unde non dicimur *adificati*,
 sed *superadificati*, quia primò ipsorum
 ædificium, deinde nostrum formatum
 est. Verum tamen, utriusque eandem
 esse stabilitatem, cum sit planè idem,
 ipse lapis. Omnes æqualiter demum
 innasuntur Christo tanquam primo
 lapidi fundamentali: *Fundamentum*
enim aliud nemo potest parere, non di-
 cit alterum, dicit aliud, præter id, quod
 positum est, quod est Christus IESVS.
 I. Cor. 3. v. 11. & hoc est, quod ait,
summo lapide, non intelligendo excel-
 sum, non elevatum, sed summum in

genere fundandi, seu primarium.
 Nunc ergo vide, quàm speciosus sit
 lapis Christus IESUS Dominus nos-
 ter. Vide impletum id, quod Isaias
 prædixit: *Ecce, ego mittam in fun-
 damentis Sion lapidem angularem, pro-
 batum, pretiosum, in fundamento fun-
 datum.* Is. 28. Quis dubitet, an tutò
 possit consistere in hoc lapide? non
 est lapis, qui cedat aliquando. Ecce
 quantas aquæ, terra, ignis inunda-
 tiones, quot feras & furias portis suis
 emisserit infernas, ut deiceret molem
 illam sublimem huic lapidi imposi-
 tam, sanctam Ecclesiam, forsân au-
 tem id consecutus est tot seculorum
 cursus? nihil minùs, & sic neque fut-
 uris consequetur. *Porta inferi non
 prevalebunt adversus eam.* & tu ex a-
 nimo gratias non agis DEO, dum vi-
 des fidem tuam in hac petrâ fun-
 datam?

4. Considera, hunc lapidem dici
angularem, quia in fundamento pri-
 mario, quod format, conjungit, (quod
 est proprium lapidum angularium)
 lapides illos aliâs temporis spatio tan-
 topere disjunctos, qui formant secun-
 darium, hoc est, Prophetas & Aposto-
 los: quia univit Gentiles, quibus
 prædicabant Apostoli, cum Judæis,
 quibus vaticinati sunt Prophetae, &
 è duobus populis unum fecit. *Ipsè
 enim est pax nostra, qui fecit utraque
 unum.* Eph. 2. quo autem modo fe-
 cit? *medium parietem maceris solvens.*
 ib. nempe deiciendo maceriam. Pro-
 inde imaginare tibi Gentiles & Judæos
 stetitisse in mundo ceu campo quodam